
Проект 
Вносится 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

правовым актом 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 26 10. 2013 № 408-V ДГ 
«О дополнительных мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на 2014-2016 годы» 

В целях повышения социальной защищенности и уровня материального 
благополучия детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов, в соответствии со статьей 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2014), 
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Дума города РЕШИЛА: , 

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 № 408-V ДГ 
«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 2014-2016 годы» следующие 
изменения: 

1) в наименовании, части 1 и 2 решения Думы города слова «на 2014-2016 
годы» заменить словами «на 2014-2017 годы». 

2) приложение к решению Думы города изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Установить, что понятие и термины, применяемые в настоящем 
решении соответствуют установленным статьей 1 Федерального закона от 
21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

Председатель Глава города 
Думы города 

С .А. Бондаренко _Д-В. Попов 


